
ABOMASUM DEPLASMANI (Abomasum Yer Değişiklikleri) 
 
Normalde karın boşluğunun tabanında bulunan abomasumun gaz ve sıvıyla dolarak, genişlemiş 
şekilde sağa-yukarı ya da sola-yukarı şekilde yer değiştirmesidir. Özellikle yüksek verimli süt 
ineklerinde ve tipik semptomlarla karakterize bir hastalıktır. Hastalığın sebebi tam olarak 
açıklanabilmiş değildir. Kompleks faktörlerin birlikte veya değişik ölçülerde etkisi söz konusudur.  
 
Bunlar: 
 
Beslenme Faktörleri: 
Hastalık en çok kış aylarında ve ahır besisi döneminde ortaya çıkar. Sığırların daha çok konsantre 
yem ve daha az kaba yem ile beslenmeleri, öğün sayısının 2 veya 3’e inmesi, konsantre yemin yağ ve 
protein oranının fazla olması; kuru dönemden laktasyon dönemine geçişin ani yem değişiklikleri 
hastalığın beslenmeye bağlı başlıca hazırlayıcı sebepleridir. Yapılan çalışmada konsantre yemin kaba 
yeme oranı 1/3 olduğu zaman hastalık gözlenmemiştir. 
  
Fizyolojik ve Patolojik Stres Faktörleri: 
Ahır stresi (uzun süre hareketsiz kalmak),yüksek süt verimi, yaşlılık ve doğum dönemi hastalık riskini 
artırmaktadır. Metobolik hastalıklar, yüksek süt verimi, metritis, mastitis, yavru atmalar, kronik tırnak 
hastalıkları abomasum deplasmanlarıyla ilişkili hastalıklardır. 
 
Belirtileri: 
Hastalık iştahsızlıkla başlar Özellikle silaj ve konsantre yemleri yemek istemezler. Süt verimi düşer, 
hayvan zayıflar. Hastalığa genellikle doğum yapmış ya da doğumuna az kalmış ineklerde rastlanır. Sol 
tarafa deplasmanda hayvana arkadan bakıldığında, sol tarafta genişleme görülür. Sağ tarafa 
deplasmanda genel durum 2-10 gün içinde bozulur yem yeme tamamen ortadan kalkar,geviş getirme 
durur.Hayvanın arkadan bakıldığında sağ tarafta genişleme görülür.Gaita çok azalmış, koyu yeşil 
renkte ve çamur kıvamındadır.İntoksikasyon gerçekleştiğinde hastalarda pis kokulu bir ishal oluşabilir. 
 
Korunma: 
Yüksek verimli süt inekleri doğumdan önce ve sonra yeterli miktarda iyi kaliteli kaba yemle 
beslenmelidir. Konsantre yemdeki yağ oranı %5-6’yı geçmemelidir. Konsantre yemler 3-4 öğüne 
bölünerek verilmelidir. İleri gebelikte ani ve alışılmadık hareketlerden kaçınılmalıdır. 
 
Tedavi: 
Veteriner Hekime danışılmalıdır. 
 

 


